
UCHWAŁA Nr XIX/123/2016 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 17 marca 2016 roku 
 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do Resortowego programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH – edycja 2016” i realizacji 

zadania pn. „Utworzenie Żłobka Samorządowego dla 20 dzieci w wieku 0-3 lata na 

terenie Nowego Miasta nad Pilicą”.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą wyraża zgodę na przystąpienie do 

Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„MALUCH – edycja 2016” i realizacji zadania pn. „Utworzenie Żłobka 

Samorządowego dla 20 dzieci w wieku 0-3 lata na terenie Nowego Miasta nad Pilicą”. 

2.  W związku z rozstrzygnięciem konkursu ofert w ramach ww. programu  

i przyznaniem dotacji, Gmina Nowe Miasto nad Pilicą zabezpieczy środki finansowe 

na realizację ww. zadnia. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIX/123/2016 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 17 marca 2016 roku 

 
 Celem realizacji zadania jest utworzenie żłobka samorządowego dla 20 dzieci  

w budynku po byłym Ognisku Pracy Pozaszkolnej przy ul. Tomaszowskiej w  Nowym 

Mieście nad Pilicą. 

 Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą wg stanu na dzień 31 grudnia 2015 roku 

mieszka 208 dzieci w przedziale wiekowym 0-3 lata. Na terenie gminy brak jest jakiejkolwiek 

formy infrastruktury opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, tj. żłobków czy klubów 

dziecięcych. Na podstawie przeprowadzonego w dniach 17.02. – 03.03.2015 r. badania 

ustalono, iż istnieje wśród rodziców/opiekunów tychże dzieci ogromne zapotrzebowanie na 

tego typu usługi.  

 Dzięki utworzeniu żłobka dla 20 dzieci z terenu gminy Nowe Miasto nad Pilicą będzie 

możliwa pomoc rodzinom niepełnym, uboższym bądź wielodzietnym, aby mogli powrócić 

lub wstąpić na rynek pracy bez obaw o opiekę nad dzieckiem. Przyczyni się to nie tylko do 

wzrostu poziomu wykształcenia społeczeństwa, ale także pomoże poprawić byt rodzinom, 

które nie będą musiały rezygnować z pracy na rzecz opieki nad dzieckiem. Warto również 

dodać, że realizacja tego zadania będzie miała wpływ na spadek bezrobocia w gminie, 

którego odsetek wynosi ok. 8%. Rodzice będą mogli rozwijać się zawodowo bez uszczerbku 

dla swoich dzieci, kilkoro osób znajdzie również zatrudnienie w nowopowstałym Żłobku. 

 Odpowiednie miejsce lokalizacji na tego typu przedsięwzięcie, tj. budynek w samym 

centrum Nowego Miasta nad Pilicą przy zbiegu głównych ulic miasta trasy wojewódzkiej 707 

i 728, ułatwi dojazd z okolicznych wsi (istnieje tam również parking, z którego 

poprowadzony zostanie chodnik do planowanej inwestycji). Ww. budynek wymaga remontu, 

modernizacji i adaptacji na potrzeby ww. inwestycji. 

 Całkowity szacunkowy koszt realizacji zadania to 452.977,00 zł, przyznana dotacja to 

221.855,00 zł. Gmina Nowe Miasto nad Pilicą zabezpieczy środki finansowe na realizację 

ww. zadnia. 

  

 


